II. 1263.
Sagan Nr. 14.

I. n. d. a. Ea, que geruntur in tempore a memoria hominum labi possunt cum tempore, 
nisi scripti vel testium fuerint munimine roborata. Igitur nos Heinricus d. g. abbas 
monasterii ste. Marie in Novocastro una cum consensu capituli nostri ejusdem loci profite
mur presentibus et futuris, quod Heinrico sculteto de Sonburn una cum filiastro suo Ber- 
tholdo confirmamus sculteciam in eadem villa cum quadraginta raansis franconicis. Sic 
autem quod predictus H. duas partes in jam dicta scultecia cum toto ju re plenarie retine- 
bit, nominatus vero В. partem terciám possidebit. Dedimus preterea de predictis mansis 
jam dicto H. et В. quinqué mansos, unam tabernám, tercium denarium de judicio, duo 
molendina cum duabus rotis sibi suisque successoribus ju re  theutonico imperpetuum ac 
libere possidere, ita tarnen quod de quolibet manso solventi pro censu et decima dimi- 
diam marcam argenti et sex mensuras triplicis annone, videlicet duas mensuras tritici,

Zchnt.

Bestätigung 
der Austhuung.

Theilung 
der Scholtisei.
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rluas siliginis et duas avene, in festo beati Martini nobis quolibet anno representet. 
Tenetur autem prefatus H. et В. cum villanie in quolibet anno ter cum eorum expensis nos 
et nostros suscipere successores, et ad nostra et nostrorum successorum cum eco suo debet 
esse servicia preparatus. E t ut hec nostra confirmacio stabilis perseveret et robur obti- 
neat firmitatis, presentem paginara in memoriam dedimus nostro sigillo et nostri capituli 
munimine roboratam. Acta sunt hec in Novocastro anno domini nostri Jesu Christi 
MCCLX tercio. Datum presentibus hiis fratribus, Suantcone priore, Cunrado, Tétrico, 
Robino, Bogdano, Heinrico, Burcardo, Johanne et aliis quam pluribus.

III. 1263. 14. Juli.
Auszug. — Sagan Nr. 15.

DommiaibesHz. I. n. d. a. Thomas Vratislaviensis Episcopus etc. Cum inter ceteras domos religiosas 
eciam domus Novicastri temporibus nostri antecessoris et nostris et piantata sit et aliqui- 
bus rigata beneficiis, et deus ei dederit increraentum, ita ut et nomine et merito in abbatie 
dignitatem consurrexerit, nos ipsi pro futuris temporibus contra injurianeium maliciara 
cupientes consulere super bonis quibusdam et decimis, datis eidem dormii sive a principibus 
sive ab antecessore nostro vel a nobis, ea que legittime sunt adepti et in quorum sunt 
possessione pacifica propriis quedam duximus exprimenda vocabulis. Sunt autem hec: 
fundus ipse in quo monasterium idem est fundatum cum domo et terra adjacenti, videlicet 
agris et vineis et pascuis, arboribus et aquis et molendinis et ju re  parrochiali, quod usque 
nunc ecclesia ipsa tenuit; Villa, que dicitur Popovici; Item villa Clepen cum triginta sex 
mansis; Nuwald cum quinquaginta; Richembach cum quinquaginta; Sonburn cum quin- 
quaginta; Bresniza cum quinquaginta; Clobuchina cum quadraginta1) ; In Crecotovo'2) ad 
sex mansos; In  villa Sobelici3) totum quod concessimus eis ex gracia nostra; Item decima 
cujusdam terre, quam tenuerunt quidam milites Ficus et Pancslaus. Has predictas 
possessiones profitemur dicto claustro pertinere et cum decimis earum, que sunt eis vel 
a nostro antecessore vel a nobis diversis temporibus concesse, et nos eis ipsas in perpe
tuum cum consensu nostri capituli confirmamus etc. Datum Vratislavie in capella sancti 
Egidii a. d. MCCLXHI0 II Idus Julii. Presentibus hiis canonicis Vrat. domino Nicolao 
decano, Sdislao custode et domino Godefrido abbate sancti Vincencii, item magistro 
Salomone archidiácono Cracoviensi, magistro Jacobo proposito Wislicieusi, Gerlaco pre
pósito Lubusensi, Gregorio prepósito Opoliensi, Nicolao scolastico G logo vieusi, Mileio 
archidiácono Legnicensi, Ecardo, Dirsicrajo, Wolkero, H artvico, Boguslao, Dobesio, 
Thom a magistro Francone, W irchoslao, Petrcone, Leonardo, Demetrio et multis aliis.

l) D iese D örfer s in d : P opo w itz , K leppen, N euw aldau, Reicheiibach, Schönbrunn, B riesn itz , säm m tlich N. О ,
v. S agan , it. K lopschen W . S . W . J  M. v. G logau. a ) U nbekannt. 3) Z edelsdorf, N . M. v. Sagan.

297

ІУ. 1292. 25. Mai.
Sagan Nr. 24.

I« n. d. a. Cum humana fragilitaa non sufficit memoriter retinere, sapientum decrevit Freiheit
. « .  vonherrog lieb tnauctoritas, acta queque digna servan memoria, u t per suecessionem futuri teinpons lucidme ілл«« 

pateant manifesta. Hinc est quod nos Conradus d. g. dux Slesie et dominus Sagani ad 
noticiam universorum tam presencium quain futurorum cupimus devenire, quorum audiencie 
presens pagina devolvetti!', quod pro nostra salute nec non ob remedium animarum nostro- 
rum parentum, et anima dilecti fratrie nostri domini ducis Premconis pie memorie, bona 
hospitali domui infirmorum in Sagano pertinencia videlicet in Sonburn, Dithrichsbach et in 
H ekhardesdorf’), et in aliis locis, que ad idem pertinent hospitale, libera facimus perpetuo 
ab omnibus et ab omnibus exaccionibus, collectis, precariis, angariis et diversis gravami- 
nibus, quocunque nomine censeantur. E t ne quispiam imposterum tam solemni et pie 
nostre donaeioni in contrarium aliquo malo zelo possit obviare, presentes fieri et nostri 
sigilli munimine jussimus communiri. Actum in die Pentecostés apud Saganum anno 
incarnacionis dominice MCCXC secundo, presentibus bis viris idoneis, quorum nomina sub- 
secuntur, videlicet domino Wolframo de Panwicz, domino Meynardo, domino Gyslero 
eapellano curie, Jacobo de Wiohowe, Syftrido de Lubnicz, Gunezelino et Herthlino de 
Hyrsfelde, civibus nostris fide dignis, Wenceslao notario curie nostre.

У. 1326. 9. September.
A uszug. — S agan  N r. 54.

I» n. d. a. Nos Henricus d. g. dux Slesie et dominus Sagani melioracioni monasterii 
regularium canonicorum ste. Marie in Sagano intendentes, eidem XXX m ansos2) cum 
diinidio censuales, sitos in limitibus et gadibus ville Schoninburn nuncupate prope Saga
num, quos ejusdem monasterii fratres et domini rite et racionabiliter apud Jobannem 
dictum Kelbichin emprunt, cuín molendino inferiori sito in eadem villa contulimus jure et 
titulo proprietatis, hoc est exemptes et liberos ab omnibus exaccionibus et serviciis nos 
contingentibus ac successores nostros, angariis et perangariis, vecturis, araturis et aliis 
omnibus, quibuscunque censeantur nominibus, in perpetuum possidendos. Preterea con
tulimus sepe dicto monasterio et fratribus ejusdem duos mansos cum dimidio, sitos in 
medio prelibate ville a sinistris supra dictam villam descendendo inter Merkelinum dictum 
Album et Herrmannum Ursum vulgariter nuncupatum, villanos in prenotata villa, pro allo
dio consimili jure proprietatis et eciam libertatis, prout supra diximus, a quibuslibet solu-